
274

Rejstřík osob a (polo)anonymních děl

 A
Abrahám, biblická postava    106, 216, 218
Adam, biblická postava    216, 217, 219, 238
Agenda při Večeři Páně (Kralice 1580)    28, 

29, 252
Agenda secundum chorum Olomucensem 

(Nürn berg 1489)    36, 37, 252
Akta Jednoty bratrské (2. pol. 16. stol.)    9, 10, 

16, 17, 19, 21, 26, 34, 35, 43, 47, 50, 52, 59, 
67, 78-85, 89, 90, 95, 102, 104, 194, 252

Akta těch všech věcí (Praha 1547)    80, 253
Altwegg, Wilhelm    54, 257
Antiqua et constans confessio fidei ecclesiae 

Chri sti in Regno Boiemiae et Marchionatu 
Mo raviae (s. l. 1574)    106, 255

Aristotelés    44, 45, 48
Auer, Alfred    109, 255
Augusta, Jan    passim
– Kázání o stavu manželském (1594)    48, 252
– Kniežka tato bez titule (Litomyšl 1534)    48, 

255
– Kniežka tato bez titule jest o spasenie (Lito-

myšl 1535)    45, 48, 49, 123, 186, 230, 253
– Knihy služby Slova Božího (Praha 1570)    69-

71, 73-76, 92, 95, 96, 101, 105, 115, 116, 252
– Písně (1562)    17, 37, 41, 54-56, 58, 72, 85, 

87, 88, 95, 98, 100-103, 105-112, 115-118, 
120-124, 127-134, 136-149, 152, 154-170, 
172-179, 181-189, 191, 193, 203-223, 227-
238, 249, 251

– Pravidlo těch, jenž zbory Páně navštěvují 
(1537)    48, 252

– Pře Jana Augusty a kněžstva kališného (Nürn-
berg 1543)    39-41, 44, 53, 66, 67, 253

– Registrum aneb Zpráva, co se kdy a o čem 
čísti má (s. l. 1558/59)    56, 58, 69, 75, 78, 
95, 101, 253

– Registrum piesní (1558)    55, 58, 70, 72-74, 
78, 85-88, 95, 96, 100-102, 105, 107, 108, 
110-116, 118, 121-123, 125-189, 191, 195, 
208, 211, 227-238, 249-251

– Registrum piesní (přív., 1558)    127-134, 
136, 138-145, 147, 148, 152, 154-158, 161, 

163, 165-170, 175, 176, 178, 179, 181, 182, 
184, 185, 189, 190-194, 208, 227-236, 238

– Rozmlouvanie jednoho muže učeného (Mla-
dá Boleslav 1532)    43-45, 48, 253

– Sborník bohemikálních textů (c. 1580-1620)    
47, 59, 73, 97, 98, 101, 251

– Smysl a úmysl Kristův jeho vlastní svátosti 
Ve čeře jeho (1562)    88, 98, 101, 107, 110, 
111, 252

– Summovník (c. 1560-70)    45, 69, 76-78, 92, 
101, 105, 251

– Umění práce díla Páně služebného (Prostě-
jov 1560)    62, 74, 75, 92, 100, 254

Augusta, Volf (Wolfgang)    39
Augustová, Uršula    39
 B
Balbín, Bohuslav    109, 254
Balzer, Johann Georg    64
BAreš, František    64, 255
BArtlová, Milena    14, 64, 255
Baťa, Jan    11
Baťová, Eliška    9, 20, 25, 28, 30, 31, 34, 

44, 48, 51, 59, 64, 67, 69, 72, 74, 76, 88, 
105, 112, 255, 256

Bednář, František    28, 64, 74-76, 88, 97, 
256

Berger, Rupert    74, 256
Bidlo, Jaroslav    78, 80, 256
Bílek, Jakub    47, 66, 68, 76, 84, 88-90, 92-98, 

100-104, 106-108, 110, 252; viz též Histo-
ria pravdivá

Blahoslav, Jan    10, 14-22, 25, 26, 29-31, 34, 
35, 37, 39, 43, 46-48, 50, 52, 53, 55, 60, 62, 
67, 68, 74-77, 79, 80, 85, 89, 92, 94, 95, 97, 
102-104, 106, 116, 119, 120, 194, 249, 250, 
252, 254, 256; viz též Historia pravdi vá

– Grammatica česká (2. pol. 17. stol.)    10, 16, 
20, 28, 30, 39, 48, 50, 53, 77, 90, 93, 116, 
123, 251

Blahoslav, Martin Abdon    104
BohAtcová [daňková], Mirjam    16, 19, 26, 

31, 46, 105, 108, 256
Böhme, Franz Magnus    54, 257



Borový, Klement    52, 256
Briquet, Charles    86, 256
Brněnská agenda (30. léta 16. stol.)    65
Brosius, Václav    4, 10, 64, 254
Bureš, Michal    25, 38, 46, 47, 256
Butlerová, Judith    17, 256
Bůžek, Václav    103, 104, 256
 C
Calvin, Jean    82, 83, 254
Ciklovský, Ondřej    31, 158, 159, 162
Cithara sanctorum (Levoča 1636)    15, 252
clAphAm, John    15, 256
Collinus z Chotěřiny, Matouš    106
couceiro, Eduardo Fernández    28, 256
Curyšská bible (Zürich 1543)    90-93, 107, 255
	 Č
Čapek, Jan Blahoslav    9, 80, 120, 256
Čejka, Mirek    9, 10, 16, 20, 30, 39, 41-43, 

47, 48, 50, 53, 62, 68, 75-77, 85, 89, 90, 92-
98, 100, 102-104, 107, 108, 116, 256

Černý, Jan    15, 62, 75, 76, 77, 79, 80, 94
Černý, Jaromír    13, 256
Červenka, Matěj    62, 76
České velikonoční zpěvy (c. 1455-70)    114, 251
Český kancionál (Praha 1764)    24, 255
Český rorátník (1. pol. 16. stol.)    23, 24, 251
Český utrakvistický kancionál (1. pol. 16. stol.)    

30, 251
Čihula, Josef    69, 256
 D
daněk, Petr    16, 256
Daniel, biblická postava    41, 208
daňhelka, Jiří    121, 256
David, biblická postava    60, 217
dAvid, Zdeněk V.    77, 257
deAn, Jeffrey    33, 260
deford, Ruth I.    49, 256
Dekreta (Dekrety) Jednoty bratrské (1617)    

26, 45, 89, 93, 100, 252
denis, Michael    88, 110, 256
Des Prez, Josquin    33
dittmAnn, Robert    11, 14, 43, 50, 92, 256, 258
Diviš, sv.    59
doBAlová, Sylva    109, 259
doBszAy, László    33, 257
drAgoun, Michal    76, 257
drömAnn, Hans-Christian    51, 257
dvorský, František    100, 257
E
Ein new Geseng buchlen (Mladá Boleslav 

1531)    35
Elsner, Jan Theofil    18

Erasmus Rotterdamský    14
erk, Ludwig    54, 257
Evangelický kancionál (Zittau 1722, 1727)    

18, 252
Evanjelia anebo Čtení svatá (Ivančice 1571)    

17, 252
Eyn Enchiridion oder Handbüchlein (Erfurt 

1524)    54, 252
Eyn Enchiridion oder Handbüchlein eynem 

ytzlichen Christen fast nutzlich bey sich zu
haben (Erfurt 1524)    116, 252

 F
Ferdinand I. Habsburský    50, 100, 119, 252
Ferdinand II. Tyrolský    87, 93, 94, 98, 100, 

108, 109, 252
fiAlová, Vlasta    60, 62, 257
Finck, Heinrich    51
fingernAgel, Andreas    109
forst, Vladimír    109, 111, 260, 261
forster, Georg    55, 116, 252
Franta Šumavský, Josef    22, 89, 111, 257
 G
geBAuer, Jan    122, 257
geering, Arnold    54, 257
Geistliche Lieder auffs new gebessert (Witten-

berg 1533)    54, 252
gindely, Antonín    15, 26, 45, 62, 65, 67, 68, 

75-77, 89, 94, 97, 98, 100, 103, 105, 111, 
123, 257

Graduál Václava Trubky z Rovin (1598-1605)    
10, 251

grAvell, Thomas L.    86, 87
Günther, Jan    89
Gutknecht, Christoph    82
 H
hAhn, Gerhard    51, 257
hAlAmA, Jindřich    44-46, 257
hAlAmA, Ota    9, 11, 20, 28, 29, 39, 42, 47, 

50, 51, 59, 73, 98, 255-258
hálek, Vítězslav    12, 21, 257
hAusenBlAsová, Jaroslava    109, 259
Havlíčkobrodský kancionál (c. 1540)    123, 

158, 160, 223-226, 251
hejnic, Josef    106, 261
helfert, Vladimír    111, 251
henkys, Jürgen    51, 257
Hessus, Helius Eobanus    20, 254
Historia fratrum Bohemicorum 14571535 

(1. pol. 17. stol.)    25, 30, 48, 252
Historia fratrum Bohemicorum 15361603 

(17. stol.)    25, 30, 48, 76, 89, 97, 251
– (opis 1827)    89, 252

275Rejstřík osob a (polo)anonymních děl



Historia pravdivá (1625)    7, 9, 16, 22, 41-
43, 47, 62, 66, 68, 75, 76, 85, 89, 90, 92-98, 
100-104, 106-108, 110, 252, 256

Hlasové party polyfonních skladeb (1. pol. 
16. stol.)    33, 251

hlaváČek, Petr    67, 255
holeton, David    77, 257
Homér    111
horníČková, Kateřina    13, 59, 77, 257
horynA, Martin    39, 72, 114, 257
hostinský, Otakar    16, 19, 60, 257
z^Hradešína, Vilém    104
hrdinA, Karel    106, 261
hrejsa, Bohuš    18, 31, 48, 80, 257
hrejsa, Ferdinand    104, 257
Hundert und ainundzweintzig newe Lieder 

(Nürnberg 1534)    54, 252
Hus, Jan    16, 42, 51, 58, 60, 64, 84, 254
 Ch
chaloupecký, Václav    106, 257
chlíBec, Jan    44, 257
Chloumecký, Jiří    78
z^Chyše, Jan    94, 254
 I
Inventarium germanicum rerum mobilium 

archi ducis Ferdinandi Oenipontani (1596)    
108, 252

irBlich, Eva    109, 255
Ivančický kancionál → Písně duchovní evan-

jelistské (Ivančice 1564, 1576)
Izaiáš, biblická postava    54, 150, 212
Izrael, Jiří    62, 76, 79-81, 97
 J
Jakoubek ze Stříbra    46
Jakub, sv.    88
jakuBec, Jan    69, 257
jakuBec, Ondřej    60, 257, 258
Jan Bedřich I. Saský    77, 83, 84, 90
Jan Křtitel, sv.    88
janáČek, Josef    19, 20, 80, 257
janota, Johannes    51, 257
Jeremiáš, biblická postava    114
jireČek, Josef    18, 47, 72, 83, 111, 258
Jistebnický graduál (2. pol. 15. stol.)    113, 

121, 251
Jistebnický kancionál (c. 1420-30)    113, 121, 

251
Johanes, varhaník    42
jungmann, Josef    18, 31, 48, 78, 258
jungmann, Joseph A.    40, 258
just, Jiří    11, 14, 20, 29, 37, 47, 59, 60, 62, 

65, 76, 94, 119, 258

 K
Kain, biblická postava    219
Kancionál (Amsterdam 1659)    15, 253
Kancionál český (Praha 1683)    15, 24, 252
Kancionál český, jenž jest Kniha písní duchov-

ních evanjelistských (Olomouc 1576)    53, 
113, 252

Kancionál český: písně roční (Olomouc 1559)    
107, 253

Karel VI. Habsburský    15
kaŠpar, Ludvík Bohumil    89, 258
Katechismus neb Obecné naučení pro obecný 

a sprostný lid (Litomyšl 1531)    94
Kirchengeseng (Ivančice 1566)    50, 253
Kirchmeyer (Naogeorgus), Thomas    82, 254
Kleinhardt, Johann    63, 64
Kleych, Václav    18
Knieha Eklezyastykus (Litomyšl 1539)    50, 254
Kodex Franus (1505)    41, 251
kolár, Jaroslav    81, 83, 258
Kolínský kancionál (1517)    123, 141, 223-226, 

251
Komenský, Jan Amos    18, 255
Konáč z Hodiškova, Mikuláš    28, 254
Konopišťský ze Šternberka, Ladislav    93, 97, 

98, 100, 104, 108
konrád, Karel    24, 258
Koranda ml., Václav    44, 45, 254
kouBa, Jan    11, 16-19, 22, 25, 26, 30, 42, 53, 

55, 56, 79, 88, 101, 111, 116, 258
Krajířové z Krajku    104
z Krajku, Kundrát    50
Krasonický, Vavřinec    31, 43, 252
kroupa, Jiří K.    11, 15, 16, 47, 111, 256, 258
křesťan, Jiří    23, 258
kuBíková, Blanka    109, 259
kuchařová, Hedvika    93, 94, 108-110, 260
Kunvaldský, Jakub    53
kůrka, Pavel    53, 259
Kustoš ze Zubří, Jan    104
Kyrmezer, Pavel    59
 L
Lambeck, Peter    108, 109, 254
lAndová, Tabita    11, 14, 26, 28, 33, 35, 65, 

68-70, 74-76, 78, 79, 90, 104, 256, 258, 259
Lasitský, Jan    18, 255
le goff, Jacques    14, 15, 259
Leopold I. Habsburský    108
lilienstein, Jakob    21, 27, 29, 34, 254
lindmAyr-BrAndl, Andrea    47
List císaře Ferdinanda I. arciknížeti Ferdinan-

dovi (1563)    100, 252

276 Rejstřík osob a (polo)anonymních děl



Litoměřický graduál český (1542-44)    33, 251
z Lokšan, Kateřina    98
Lucie, sv.    97
Ludvík Jagellonský    42
Lukáš Pražský    22, 25-38, 43, 46-48, 52, 56, 

58, 65, 67, 68, 70, 73, 74, 79, 92, 93, 97, 
112, 114, 115, 118, 120, 122, 129, 144, 145, 
147, 149-151, 156, 174, 181, 184, 188, 223, 
250

– Kniežka tato jest o gruntu viery obecné křes-
ťanské (Litomyšl 1534?)    34, 56, 58, 66, 70, 
74, 92-94, 254

– Zprávy při službách úřadu kněžského v Jed-
notě bratrské (Mladá Boleslav 1527)    27-
29, 33-35, 37, 120, 123, 224, 254

Luther, Martin    43, 44, 49, 50, 54, 55, 73, 74, 
83, 98, 254, 255, 259

 M
macek, Josef    44, 259
mAcurA, Vladimír    21, 23, 259
maňas, Vladimír    72, 259
marek, Jindřich    44, 259
Martin, sv.    94
Martin Klatovský    40, 60, 254
martínek, Jan    106, 261
maťa, Petr    103, 104, 259
Matěj Kunvaldský    31, 172
matějka, Ondřej    119, 258
Maxmilián II. Habsburský    104
Melanchthon, Philipp    82, 254
Melantrich, Jiří    105
menČík, Ferdinand    109, 259
meyer-BAer, Kathi    36, 259
Michalec, Martin    53, 55, 65, 67, 68, 72, 76, 

77, 79, 85, 112, 133
Michna z Otradovic, Adam Václav    64, 253
Milichthaler, Leonhard    78
mladějovská, Aneta    17, 18, 20, 26, 259
Modlitby dvě bratrské za Království české 

(Mladá Boleslav 1547)    84, 253
molnár, Amedeo    25, 27, 29, 30, 43, 44, 259
mosser, Daniel W.    86, 87, 259
müller, Joseph Theodor    18, 43, 50, 64, 68, 

69, 88, 101, 107, 111, 259
Muzejní diplomatář (1840-1920)    111, 251
 N
neBeský, Václav Bolemír    22, 87, 111, 259
nechutová, Jana    10, 16, 20, 30, 39, 48, 50, 

53, 77, 90, 93, 116, 256
nejedlý, Zdeněk    22-24, 66, 259
Nekrologium Jednoty bratrské (c. 1565-1620)    

17, 25, 48, 67-69, 75-77, 103, 252

nešpor, Zdeněk R.    119, 258
Netolický, Bartoloměj    80
noBle, Jeremy    33, 260
Noe, biblická postava    216, 218, 219
 O
O muzice (1570)    45
Odpověď pánuov a rytířstva z kraje boleslav-

ského (Mladá Boleslav 1546)    83, 254
Olivetský, Pavel    35, 46
Orlík, Vavřinec    60
Oujezdecký, Alexandr    53
Oustský, Václav (Presař, Vaněk)    17, 52, 68, 

78-85
 P
palacký, František    42, 106, 260
pánek, Jaroslav    20, 260
pařez, Jan    25, 38, 46, 47, 256
pavlíČek, Tomáš    17, 256
pelcl, František Martin    63, 64, 110, 252, 254
peŠek, Jiří    105, 260
piccArd, Gerhard    87
Piesně chval božských
– (Praha 1505)    25, 26, 28, 29, 31
– (Litomyšl 1519)    17, 25, 26, 28-31, 35, 46, 

47, 123, 226
– (Praha 1541)    10, 16, 17, 29-38, 41, 49, 51-

56, 58-61, 63, 67, 77-81, 90, 93, 94, 96, 101, 
107, 112, 114-123, 127, 129, 132, 133, 135, 
138, 140, 141, 143, 147-153, 155-162, 164, 
171, 172, 174, 175, 178, 180, 183-186, 188, 
189, 192, 195, 196, 200, 202, 210, 211, 216, 
218, 223-236, 238, 249, 250, 253, 260

– (Litomyšl 1542)    123, 127, 129, 132, 135, 
149, 151-153, 155, 169, 171, 172, 174, 175, 
178, 180, 183, 185, 186, 192, 227-236, 249, 
253

– (Mladá Boleslav 1547)    17
– (Szamotuły 1561)    16, 17, 19, 20, 22, 25, 

26, 29-31, 35, 37, 46-48, 52, 53, 55, 59, 62, 
67, 72, 77, 80, 85, 92, 95, 96, 100, 101, 105, 
106, 119, 123, 127-132, 134, 135, 138-163, 
165-180, 182-187, 189, 191-194, 208, 223-
236, 253

Piesničky (Praha 1501)    25, 26, 34, 120, 123, 
184, 223-226, 250, 253

Piesničky velmi pěkné a příkladné (Plzeň 1529)    
123, 224, 253

Písně duchovní evanjelistské
– (Ivančice 1564)    17, 19, 20, 22, 60, 96, 116, 

123, 127-132, 134, 135, 138-145, 147-163, 
165-180, 182-186, 189, 191-194, 208, 227-
236, 253

277Rejstřík osob a (polo)anonymních děl



– (Ivančice 1572)    29, 253
– (Ivančice 1576)    19, 60, 119, 253
– (Kralice 1598)    16, 26, 253
Písně 
– (Praha 1522)    59, 123, 137, 223-226, 253
– (Praha 1531)    123, 223-226, 253
– (Mladá Boleslav 1546/47)    80
Písně chval božských (Praha 1606)    113, 253
Písně, kterýchž není v velikém kancionálu (Pro-

stějov 1546)    89, 90, 93, 253
Písně proti Jednotě bratrské (1580)    9, 59, 251
Písně vejroční (Praha 1537/38)    30, 41, 123, 

224, 253
Písničky k náboženství křesťanskému náležité 

(Luleč 1535)    123, 226, 253
Písničky křesťanské ku cti a chvále Boží (Lu-

leč 1530)    123, 223-226, 253
Písničky velmi pěkné ku pohřebu mrtvých (Li-

tomyšl 1521)    31, 123, 224, 253
píšA, Petr    17, 256
Počet z viery a z učenie křesťanského králi Je

ho Milosti v Vídni podaný (Litomyšl 1536)    
44, 51, 67, 94, 253

pokorný, Martin    15, 259
Postilla (Nürnberg 1564)    46, 253
Pousteník, Jan    31, 35
Povinnosti bratří soudců, pomocníkův při zbo-

řích Páně v Jednotě (s. l. 1558)    21, 254
Poznamenání a spolu shromáždění některých 

věcí paměti hodných (c. 1540-80)    51, 65, 
252

pražák, Emil    111, 260
Preces latině, česky a jiní náboženství počát-

kové, kterýmiž křesťanské dítky z mládí hned 
učeny býti mají (Praha 1549/50)    40, 255

Presař, Vaněk → Oustský, Václav
Prostibořský, Jan    50, 80, 81, 84
purš, Ivo    93, 94, 108-110, 260
 R
Rada Ducha svatého převelmi užitečná k vej

stra ze každému žádajícímu spasení (s. l. 
1555)    123, 185, 229

Rachtaba, varhaník    42
rajeczky, Benjamin    24, 260
Rejstřík jakož řečí Božích [...], tak i zpěvů du-

chovních (Kralice 1615)    111, 253
Rejstřík Písem svatých [...], tolikéž i písniček 

duchovních (Kralice 1597)    111, 253
Rejstřík písní duchovních
– (Kralice 1576)    111, 253
– (Kralice 1598)    111, 253
rieger, František Ladislav    21, 261

Roh, Jan    38, 48, 53, 60, 64, 68
roháČek, Jiří    60, 258
Rohův kancionál → Piesně chval božských 

(Pra ha 1541)
Rokycana, Jan    44, 45, 50, 51, 58, 115
Rüdinger, Esrom    53, 254
Rudolf II. Habsburský    93
Rukopis královédvorský (19. stol.)    23
	 Ř
Řeči Boží [...]. Rejstřík písniček duchovních 

(Kralice 1604)    111, 253
Řeči Boží [...]. Rejstřík písní duchovních (Kra-

li ce 1616)    112, 253
Řehoř, sv.    46
říČan, Rudolf    50, 65, 260
Řopek, Václav    42
 S
Sabinus Drahotušský, Matěj    60
sAdie, Stanley    33, 260
Sadovský, Jiří → Sborník Jiřího Sadovského
sAlmen, Walter    29, 260
Sborník Jiřího Sadovského ze Sloupna (1630-

31)    66, 89, 97, 107, 252
Sborník prací Vavřince Krasonického (1609)    

43, 44, 252
Sem, biblická postava    140, 209, 229
Senfl, Ludwig    54, 55, 116, 257
settAri, Olga    22, 260
Severin, Pavel    16, 35, 37, 52, 53, 64, 79, 89
Schnauss, Cyriac    83, 254
schoenBAum, Camillo    30, 260
schwArzenBerg, Karl    17, 85, 87, 88, 260
Sionský, Mach    52, 68, 78-82, 84, 85
Sixt z Ottersdorfu    80
skalická, Marie    18, 42, 258
Slabikář český (Prostějov 1547)    40, 254
Slavíček rájský na stromě života (Hradec Krá-

lové 1719)    15, 253
Služský z Chlumu, Václav    104
smAczny, Jan    15, 256
smolík, Josef    39, 50, 69, 76, 104, 111, 260
snížková, Jitka    13, 260
Solnický graduál (1558)    112, 113, 251
Soubor pamětních zápisů (15.-17. stol.)    81, 

251
Spongopaeus Jistebnický, Pavel    10
stAlmAnn, Joachim    51, 54, 55, 116, 260
storchová, Lucie    14, 260
Strejc, Jiří    54
stuchlíková, Marika    52, 84, 260
sullivAn, Ernest W.    86, 87, 259
svátek, Josef    47, 260

278 Rejstřík osob a (polo)anonymních děl



szendrei, Janka    33, 257
 Š
Šalamoun, biblická postava    60
Šamotulský kancionál → Piesně chval bož-

ských (Szamotuły 1561)
šárovcová, Martina    11, 13, 47, 59, 60, 62, 

258, 260
Šimáková, Jitka    44, 260
Šimek, František    44, 260
Škarka, Antonín    111, 251, 260
Škarpová, Marie    21, 106, 260
šlosAr, Dušan    10, 16, 20, 30, 39, 48, 50, 53, 

77, 90, 93, 116, 256
šmAhel, František    15, 260
šmídová, Kateřina    69, 260
Šroněk, Michal    13, 59, 77, 257
Štefan, Ondřej    77, 253
ze Šternberku, Kateřina    88, 100
Šteyer, Matěj Václav    24
Šturm, Adam    15, 67, 72, 73, 77, 94, 112, 140, 

157-162
Šturm, Václav    119, 120, 255
Štyrsa, Jiří    31, 153
ŠváBenský, Mojmír    89, 261
 T
Táborský, Jan    32, 33, 73, 138
tesař, Stanislav    31, 261
Teütsch Kirchen Ampt (Strasbourg 1524)    54, 

55, 253
tieFtrunk, Karel    80, 81, 84, 261
tichá, Zdeňka    109, 261
Tritonius, Petrus    55, 253
truhlář, Antonín    106, 261
tříŠka, Josef    97, 261
Tým, Václav    50
tyrrell, John    33, 260
 V
vacková, Jarmila    13, 261
z Valdštejna, Jindřich    104
Vaníčkovic → Ziga, Zikmund

Vejvoda, Václav    89
Vilímek Táborský, Jan    31
vlČek, Jaroslav    69, 88, 111, 261
Vodňanský kancionál (1537)    113, 123, 224, 

251
voit, Petr    11, 13, 25, 35, 36, 38, 52, 53, 60, 

62, 64, 66, 78, 79, 81-83, 105, 261
vorel, Petr    97, 261
Vrbová-Kotrbová, Vilma    12
vrchotka, Jaroslav    44, 260
Vyšehradský sborník (pol. 15. stol.)    113, 121, 

251
 W
Welserová, Filipína    88, 93, 97, 100
Willenberg, Jan    27
winter, Zikmund    39, 78, 261
wögerBAuer, Michal    17, 256
Wolkan, Rudolf    18, 261
 Z
Z strany propouštění k stavu manželskému 

(1570)    45
zAp, Karel Vladislav    42, 261
Ziga, Zikmund (Vaníčkovic)    82, 83
zilynská, Blanka    46, 261
zimmermAnn, Hildegard    82, 261
Zjevné rozepsání korfiršta saského (Mladá Bo-

leslav 1546)    83, 255
Zpívání křesťanská starodávní chval božských 

(Praha 1584)    113, 253
Zpráva k řízení biskupů, kněží a jáhnů (1501)    

26, 123, 224, 225
zvonař, Josef Leopold    21-24, 261
Zwingli, Ulrich    90
	 Ž
Žalmové neb Zpěvové svatého Davida (Krali-

ce 1587)    54, 253
Žatecký, Martin    16, 17
Žďárský, Mikuláš    106
Život Jana Augusty (opis 1774)    110, 252
žůrek, Jiří    33, 41, 65, 261

279Rejstřík osob a (polo)anonymních děl


